
 CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2017. 

ERRATA N° 01 

Câmara Municipal de Itanhaém -SP - EDITAL  DE  LICITAÇÃO - ERRATA – 

PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2017 - OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para realizar serviços de reparo do telhado e pintura interna e 

externa do prédio sede da Câmara Municipal de Itanhaém. 

1. Onde se lê no Edital: 

7.DA HABILITAÇÃO 

.. 

Item 7.1.5 – Qualificação Técnica 

.. 

b.1 - Apresentação de Atestados de Capacidade Técnica, registrado no CREA, 

acompanhado da Certidão de Acervo Técnico - CAT, expedida pelo CREA, em 

nome dos responsáveis técnicos e/ou dos membros da equipe técnica que se 

responsabilizarão pelos trabalhos elencados no subitem abaixo, relativa à 

execução de obra, em edifícios públicos ou privados comerciais, compatível em 

características, quantidades e prazos com o objeto da presente. 

Leia-se: 

7.DA HABILITAÇÃO 

.. 

Item 7.1.5 – Qualificação Técnica 

.. 

b.1 - Apresentação de Atestados de Capacidade Técnica, registrado no CREA, 

acompanhado da Certidão de Acervo Técnico - CAT, expedida pelo CREA, 

necessariamente em nome do licitante, no(s) qual(is) se indique(m) a execução 

de serviços de pintura, de no mínimo, 1.520 m².  



 CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

b.1.1 - Para comprovação do quantitativo indicado na alínea anterior será 

aceita a soma de atestados, desde que a interseção dos períodos de prestação 

dos serviços em mais de um contrato sejam coincidentes em pelo menos 18 

(dezoito) meses. 

2.Fica alterada a data da sessão para o dia 17 de novembro de 2017 as 14:00 

horas. As demais regras do edital permanecem inalteradas. 

O respectivo documento de Errata e o Edital encontram-se disponíveis no site 

www.itanhaem.sp.leg.br. Data: 27/10/2017.Pregoeiro: Allan Bellucci 

 

 


